
             ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 
 
                                  KRAJSKÉ SOUTĚŽE 
                  sportovní části Směrnice hry Plamen 
                          družstev mladých hasičů 
  

                                  2025 

 
 

                                  
 

                                     
                                     

 
                                            Pořadatel: 
                       SH ČMS – Krajské sdružení Jihočeského kraje 
                SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Jindřichův Hradec  
           ve spolupráci HZS Jihočeského kraje ÚO Jindřichův Hradec 
 
 
                                                Pod záštitou 
     zastupitele Města Jindřichův Hradec a senátora za obvod č. 15 Pelhřimov 
                 (Vysočina) a ústřední části okresu Jindřichův Hradec  
                                       Ing. Jaroslava Chalupského 
 
 
                                       Termín konání: 
                             sobota 7. června 2025  
 
 
                                        Místo konání:   
             sportovní stadion Vajgar Jindřichův Hradec 
 
 



Účast: 
Vítězná družstva mladých hasičů z okresních kol (desetičlenná družstva + 2 trenéři). 
5 rozhodčích z každého okresu (jedno vozidlo – kopie velkého technického průkazu s sebou + 
číslo bankovního účtu, na který bude cestovní náhrada proplacena).  
Štáb soutěže, technická četa a časomíra, starostové OSH a hosté 
 
 
 
 

Přihlášky: 
V počítači vyplněnou přihlášku č. 1 zaslat na email: oshjh@seznam.cz nejpozději do pátku 30. 5. 
2025 do 17:00 hodin. Na přihlášce je nutno uvést kontaktní telefon. Přílohou přihlášky může být 
charakteristika družstva v rozsahu max. 1 strana, která bude použita při představování hlasatelem 
na stadionu. Originál přihlášky potvrzený příslušným OSH odevzdá trenér při prezenci. Případné 
změny se nahlásí při prezenci a červeně zvýrazní.  
 
 
 
 

Ústroj: 
Družstva a trenéři družstev dle Směrnice hry Plamen SH ČMS, platné od 1. 9. 2022. 
Rozhodčí, štáb soutěže a vedoucí družstev mladých hasičů vycházkový stejnokroj nebo PS II, 
rozhodčí mohou mít červená trika a pouze rozhodčí disciplín budou mít modrá trika. Trenéři vlastní 
reflexní vestu (pořadatel nedodává). Každý rozhodčí vlastní stopky.   
 
 
 
 

Prezence: 
Trenér družstva je povinen předložit členské průkazy SH ČMS všech závodníků s fotografií 
odpovídající současné podobě a seznam sportovců z Rejstříku sportu NSA potvrzený starostou 
OSH a opatřený razítkem OSH.  Doporučujeme, aby všichni trenéři měli u sebe kopie průkazů 
pojištěnců všech členů družstva. Při dovršení 15 ti let věku závodníka je tento povinen mít 
občanský průkaz. Nebudou akceptovány e-občanky. Pokud si družstvo přiveze kroniku, bude mu do 
ní potvrzena účast na krajském kole.  
 
 
 
 

Stravování: 
Oběd bude vydáván v areálu stadionu.  
 
 
 
 

Zdravotní služba: 
Bude zajištěna pořadatelem.  
 
 
 
 

Doprava: 
Na vlastní náklady ve spolupráci s příslušným OSH ČMS. Parkování vozidel před stadionem 
Vajgar, bude označeno. 
 
 
 
 
 
 
 



Štáb soutěže: 
Náčelník štábu:  Bc. Milan Garhofer 
Velitel soutěže:  Vladimír Bubeníček 
Hlavní rozhodčí:             Jiří Valenta 
Hospodář:   Hana Trachtová 
Prezence rozhodčích:  Dana Barvínková 
Prezence závodníci:  Ing. Eva Bendová   
Vedoucí technické čety:         Vojtěch Plucar 
Sčítací komise, zápis PC SH ČMS - OSH Písek – Ing. Jana Vaněčková 
Moderátor:                             Jaroslav Kouba, Petr Lukačovič 
Časomíra:                        HZS Jčk ÚO Český Krumlov, OSH ČMS Jindřichův Hradec, 
                                               SDH Hamr, pan Ladislav Bauer-CB-PÚ CTIF  
 
Časový harmonogram:                                       
07:00 – 08:00 hodin Příjezd soutěžních družstev a rozhodčích - prezence  
08:05 – 08:20 hodin Porada rozhodčích  
08:25 – 08:45 hodin Porada rozhodčích disciplín a trenérů družstev  
08:50 – 09:10 hodin Nástup 
09:30 – 10:20 hodin Štafetový běh 400 m s překážkami CTIF 
10:40 – 11:45 hodin Požární útok s překážkami CTIF 
11:00 – 11:45 hodin Štafeta požárních dvojic  
12:00 – 12:45 hodin Štafeta 4x60 m 
12:00 – 13:30 hodin Oběd Trénink PÚ - prostor pro případné zájemce o seznámení se strojem 
13:45 – 15:30 hodin Požární útok  
16:00 hodin  Předpokládaný nástup soutěžních družstev - vyhodnocení 
Časový harmonogram je pouze orientační, pořadatel si vyhrazuje právo pozměnit časy 
v průběhu soutěže! 
 
 
Průběh soutěže: 
Soutěž bude provedena dle Směrnice hry Plamen, platné od 1. 9. 2022 a dle ustanovení 
uvedených v tomto OZ. Platná Směrnice hry Plamen, vydaná v roce 2022 a Komentáře (výklad) 
ke Směrnici hry Plamen, platné od 1. 9. 2022 - aktuální k 1. 4. 2025. Při soutěžích bude 
akceptován pouze materiál bez zjevných, nepovolených technických 
úprav odpovídající příslušné Směrnici.   
 
 
Provedení disciplín:  
Pořadatel dodá základny, kádě, terče, přetlakový ventil s obtokovou hadicí a kolenem pro požární 
útok, PHP na štafetu 4 x 60 m a štafetu CTIF, startovní bloky, překážky. Jednotné požární 
motorové stříkačky typ Rosenbauer FOX III dodá JH+CB, záložní TA. Ostatní vybavení a 
materiál si družstva přivezou na provedení disciplín vlastní, včetně rozlišovacích čísel na PÚ 
CTIF. Kontrola technických parametrů nářadí bude probíhat namátkově před i po skončení 
pokusu. Na jednotlivých disciplínách bude podáváno hlášení rozhodčímu disciplíny pouze u 
prvních pokusů s výjimkou PÚ CTIF. U disciplíny Požární útok v případě poruchy stroje bude 
tento vyměněn za náhradní, časy předchozích družstev budou platné a pokusy nebudou 
opakovány. Na všech disciplínách bude povolena pomoc 2 trenérů. 
 
 
 
 
 



 
Štafetový běh 400 m s překážkami CTIF: 
Bude probíhat na ovále ve dvou drahách, povrch tartan, měření času elektronicky. Pořadí 
družstev: 1+2, 3+4, 5+6, 7+1, 2+3, 4+5, 6+7. Bude umožněna pomoc obou trenérů s přípravou 
disciplíny. Hadice C52 15m s nosičem vlastní. Upozorňujeme, že na prvním úseku jsou 
zakázané tretry! Pod rozdělovačem bude použita ochranná deska, tloušťka max. 5 mm.  
 
 
 

Požární útok s překážkami CTIF: 
Na hřišti povrch - tráva, budou postaveny dvě dráhy. Způsob provedení: Na dráze č. 1 nastoupí 
družstvo na přípravu, když bude připraveno k provedení pokusu, pomocník si na přípravu odvede 
družstvo č. 2 na dráhu č. 2. Družstvo č. 1 provede pokus, zhodnotí se a rozhodčí přejdou na dráhu 
č. 2. Na dráhu č. 1 si pomocník vezme družstvo č. 3, které začne připravovat. Pořadí pokusu – 
startovní čísla 1 až 7 první pokusy, pak 1 až 7 druhé pokusy. Disciplína bude měřena 
elektronicky. Rozlišovací čísla, džberovky, hadice a proudnice „D“ na požární útok CTIF si 
všichni přivezou vlastní!  
 
 
 

Štafeta požárních dvojic: 
Dráha bude postavena na travnatém povrchu ve dvou dráhách. Měření časů stopkami. Je možné 
použít vlastní přechod B/C na hydrantový nástavec. Pořadí pokusu startovní čísla 1 až 7. 
 
 
 

Štafeta 4 x 60 m: 
Běží se na ovále ve dvou dráhách, povrch dráhy tartan, měření časů elektronicky. Jako ochrana 
dráhy bude v místě u rozdělovačů použita pryžová deska o max. tloušťce 5 mm. Rozhodčí 
disciplíny si nechá nastoupit vždy CELÉ družstvo. Pořadí družstev – startovní čísla 1 až 7 (1+2, 
3+4, 5+6,7+1, 2+3, 4+5, 6+7).  
 
 
 

Požární útok: 
Bude probíhat nezávisle na dvou základnách. Základny - tartan a dráhy - tráva. Terče nástřikové, 
měření časů elektronicky. Pořadí pokusu – startovní čísla 1, 3, 5, 7 základna č. 1, startovní čísla 2, 
4, 6 základna č. 2 a na druhé pokusy se základny vymění. Z důvodu možného poškození stroje, 
nesmí být klíče na spojky zasunuty do opláštění stroje. Obsluhu stroje jak pro trénink, tak pro 
provedení požárních útoků, zajistí OSH Jindřichův Hradec. Čerpadlo u nastartované PMS 
Rosenbauer FOX III si závodníci zapínají až po odstartování. Všechny hadicové koncovky včetně 
koncovek rozdělovače a koncovky na motorové stříkačce mohou být osazeny pojistkami proti 
rozpojení. 
 
 
 

Podmínky podání protestu nebo odvolání:  
Při podání protestu rozhodčímu disciplíny bude složena kauce ve výši 500,- Kč a při každém 
dalším odvolání bude složena kauce ve výši 500,- Kč. Případné protesty musí být podány 
písemně. V případě uznání protestu nebo odvolání se vrací celá částka, v případě zamítnutí 
protestu bude na kauci vydán doklad a kauce bude využita ve prospěch požárního sportu OSH  
ČMS Jindřichův Hradec. Plátci kauce bude vystaven příjmový doklad. 
 
 
 
 



 
 
Další ustanovení: 
Trenér bude po celou dobu soutěže viditelně označen reflexní vestou a visačkou.  Na poradu 
vedoucích před zahájením se dostaví pouze trenér družstva označený tímto způsobem. V prostoru 
plochy stadionu platí zákaz kouření a používání alkoholických nápojů. Pořadatel neručí za škody 
způsobené na vnesených věcech a materiálu, pokud nevyčlení místo na jejich odložení.  
Žádáme všechny účastníky, aby se řídili pokyny uvedenými v tomto Organizačním zabezpečení. 
 
 
 
 
Kontakt na pořadatele: 
Tel. 720 677 909        E-mail   vboubou65@gmail.com           
 
 
 
 
Vítězná družstva postupují na MČR v Kyjově (okres Hodonín, kraj Jihomoravský), které se 
koná ve dnech 21. 6. - 22. 6. 2025. 
Upozorňujeme, že postupující na MČR musí mít trvalé bydliště v jihočeském kraji (nebo 
schválený přestup) a při prezenci toto dokládat členskými průkazy SH ČMS s fotografií, dále 
občanskými průkazy nebo cestovními pasy v kombinaci s výpisem údajů z registru obyvatel – 
jméno, příjmení, datum narození, údaj o trvalém pobytu ne starší 30 dnů před konáním příslušné 
soutěže.  
 
 
 
Přílohy: 
Přihláška družstva mladých hasičů  
Přihlášky kraj 2025_souhrnný POKYN k odeslání  
Rozpis rozhodčích  
Tabulka rozhodčích disciplín kraj 2025 
Tabulka vylosovaného pořadí kraj 2025  
Mapa příjezdu ke stadionu s GPS souřadnicemi 
Mapa příjezdu k parkovišti s GPS souřadnicemi 
 
 
 
Mgr. Jiří Žižka 
starosta SH ČMS – Krajského sdružení hasičů Jihočeského kraje  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


